
 

 

Id: 6D1D19EC-9872-4E77-9765-0A111FB3A69A

UCHWAŁA NR 7/45/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 26 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:                          

1/ Beata Kaczmarek                                              9/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski                                         10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Iwona Kopczyńska                                          11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                         12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa                                                13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                         14/ Tomasz Karwicki

7/ Magdalena Budziarek                                    15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

po rozpatrzeniu w dniu 26 lutego 2020 roku uchwały nr VII/24/2020 Zgromadzenia Związku Gmin 

Regionu Kutnowskiego z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok, 

doręczonej tutejszej Izbie w dniu 4 lutego 2020 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 

r., poz. 2137),

uchwala, co następuje:

stwierdza, że w uchwale nr VII/24/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Kutnowskiego z dnia 

29 stycznia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok wystąpiła nieprawidłowość 

polegająca na ustaleniu rezerwy ogólnej w wysokości niższej niż przewidziana w art. 222 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 

869 z późniejszymi zmianami).

Wskazana nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 25 marca 2020 roku 

poprzez zapewnienie zgodności wysokości rezerwy ogólnej z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych. 

Uzasadnienie

W dniu 4 lutego 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr 

VII/24/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Kutnowskiego z dnia 29 stycznia 2020 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok (zwana dalej – uchwałą).

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2020 roku rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę, 

zawiadamiając o posiedzeniu przedstawicieli Związku.

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło i 

zważyło, co następuje:

W myśl art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w budżecie jednostki samorządu 

terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną, w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 3 marca 2020 r.



 

 

Id: 6D1D19EC-9872-4E77-9765-0A111FB3A69A

wydatków budżetu. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o finansach publicznych przepisy dotyczące 

jednostek samorządu terytorialnego stosuje się odpowiednio do związków gmin. W § 6 uchwały nr 

VII/24/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Kutnowskiego z dnia 29 stycznia 2020 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok utworzono rezerwę ogólną w wysokości 3.480,00 zł. Z § 3 

przedmiotowej uchwały wynika, że Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Kutnowskiego określiło 

plan wydatków budżetu ogółem w wysokości 3.481.084,00 zł.

Zdaniem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, wysokość rezerwy ogólnej ustalona 

przez Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Kutnowskiego w uchwale budżetowej na 2020 rok 

narusza art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie Kolegium Izby wskazuje, że 

stosownie do wysokości planu wydatków ogółem przyjętego w uchwale budżetowej Związku na 

2020 rok, minimalna wysokość rezerwy ogólnej powinna wynosić 3.481,08 zł.

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Kutnowskiego rozstrzygnięcia 

zawartego w sentencji niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi.

Przewodniczący Kolegium

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek

 

 


